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Numer sprawy: BD-V.2611.42.2020 Kraków,13 listopada 2020roku.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie 
przepisów art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), dotyczących zamówień na usługi społeczne i inne 
szczególne usługi, pn. „Ochrona fizyczna osób i mienia świadczona na rzecz Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w lokalizacji: Lublin, ul. Krakowskie Przedmieście 62”.

9 listopada 2020 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Istotnych 
Warunków Zamówienia. 

Na podstawie rozdziału 10 ust. 17 i 18  IWZ Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje 
zmian w treści IWZ tj. w załączniku nr 3 do IWZ – Wzór umowy.

Pytanie nr 1:
Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony świadczona na rzecz 
Zamawiającego winna być świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  nie dopuszcza do realizacji zamówienia osób zatrudnionych w innej 
formie niż umowa o pracę z wyłączeniem grup interwencyjnych. 
Zamawiający w rozdziale 3 ust. 4 i 5 IWZ określił:
4. Jeżeli czynności wykonywane w ramach realizacji zamówienia polegają na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320), Zamawiający na zasadach określonych 
w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga, aby czynności te wykonywane były przez osoby 
zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę. 

5. Za czynności, o których mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiający uważa 
w szczególności czynności związane z usługą bezpośredniego świadczenia ochrony 
osób i mienia określoną w załączniku nr 2 do IWZ (z wyłączeniem grup 
interwencyjnych). W konsekwencji Zamawiający wymaga, aby przez cały okres 
realizacji zamówienia ww. osoby były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki 
i Wykonawcy, w związku z
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Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje przedstawionego projektu umowy. Umowa zostanie 
podpisana na wzorze przedstawionym przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w realizacji zamówienia osoby z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności ?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w załączniku nr 2 do IWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
określił:
1.32 Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności. Osoby realizujące usługi muszą posiadać zdolność faktyczną do 
wykonywania zamówienia. Zgodnie z zapisami IWZ oraz umowy ochrona budynku 
realizowana ma być w formie bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywanej wyłącznie 
przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, zgodnie 
z przepisami ustawy.

Pytanie nr 4:
Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do 
naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty 
w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie 
wynagrodzenia ( od 01.01.2020„Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych'')

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.
Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy (załącznik nr 3 do IWZ)  w § 7 przez 
dodanie ust. 9 (zmiana została wyróżniona):
9. Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na 
podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych w przypadku 
opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia.

Pytanie nr 5:
Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) ,, z wyjątkiem danych i 
informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy 
ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i 
treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie''.

Odpowiedź Zamawiającego:
Taki zapis funkcjonuje we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do IWZ w § 8 ust. 
1. 
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Pytanie nr 6:
Proszę o informację, czy wykonawca składając ofertę w listopadzie 2020r.  ma 
uwzględnić w cenie oferty koszty minimalnego wynagrodzenia o pracę, minimalnej 
stawki godzinowej na dzień składania ofert, czy ma w cenie oferty uwzględnić 
minimalne wynagrodzenie na 2021r.?

Odpowiedź Zamawiającego
Wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty wszystkie koszty związane z realizacją 
zamówienia. Sposób obliczenia ceny Zamawiający określił w  rozdziale 12 IWZ. 

Pytanie nr 7:
Wnoszę o modyfikację par.4 ust.2 lit.b Umowy, w zakresie: ,,(…) 10% wartości brutto 
umowy, określonej w par.7 ust.1 umowy, wyliczonej proporcjonalnie do 
niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy''.

Odpowiedź Zamawiającego:
Taki zapis funkcjonuje we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 3 do IWZ w § 4 
ust.2 lit. b.

Pytanie nr 8:
Wnoszę o wykreślenie w par.4 ust.2 i 3 Umowy słowa ,,odstąpienie'' i w to miejsce 
wpisanie słowa ,,rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym''. Zgodnie z treścią 
przepisu art. 395 par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstąpienia umowę uważa się 
za niezawartą, a strony mają obowiązek zwrotu tego co nawzajem otrzymały. 
Oświadczenie o odstąpieniu wywiera więc skutek retroaktywny. Trudno jest dopuścić 
taką możliwość w przypadku umów o świadczenie usług, gdyż brak jest fizycznej 
możliwości zwrotu już zrealizowanych usług''.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyrażą zgody na proponowany zapis.

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy (załącznik nr 3 do IWZ)  w § 4 ust. 3 i 
4  (zmiana została wyróżniona):

3. W przypadku wystąpienia dwóch uchybień wskazanych w ust. 2 lit. a oraz w razie 
wystąpienia innego przypadku nienależytego wykonywania umowy lub naruszenia 
postanowień IWZ, w tym w szczególności korzystania przez Wykonawcę 
z Podwykonawców w niewskazanym lub  niedozwolonym zakresie o którym mowa 
w § 5, umyślnego wyrządzenia szkody przez osobę, którą Wykonawca posługuje się 
przy wykonywaniu umowy, współdziałania z osobą wyrządzającą szkodę, 
Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy w zakresie część umowy dotychczas niezrealizowanej. 
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4. W przypadkach wskazanych w niniejszej umowie, Zamawiający ma prawo odstąpić 
od umowy w terminie 20 dni roboczych liczonych od dnia,  w którym dowiedział się 
o okolicznościach będących podstawą do odstąpienia od umowy. W razie 
odstąpienia od umowy Strony zachowują wzajemne świadczenia należycie 
wykonane do czasu  wskazanego odstąpienia od umowy. 

Pytanie nr 9:
Wnoszę o modyfikacje par.4 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku wystąpienia dwóch 
uchybień w ciągu miesiąca wskazanych w ust.2 lit.a oraz wrazie wystąpienia innego 
przypadku zawinionego nienależytego(…)''

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:
Wnoszę o wprowadzenie do par.4 Umowy limitu kar umownych jakie mogą być 
nałożone na wykonawcę w ciągu miesiąca''

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11:
Wnoszę o wydłużenie zmiany pracy z 12 godzin do 24 godzin - par.1 ust.17 Umowy. 
Pracownicy w większości preferują 24 godzinny system pracy. A 12 godzinny system 
pracy generuje dużo większe koszty - co za tym idzie droższa ofertę.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający w § 1 ust. 17 wzoru umowy (załącznik nr 3 do IWZ) określił:
Zmiana pracownika ochrony nie może trwać dłużej niż 12 godzin.

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną 
część IWZ.

Dyrektor
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury

s ę d z i a
 Dar iusz  Paw łyszcze

/pismo podpisane podpisem elektronicznym/
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